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هزینه سازش بیشتر از مقاومت است
 روح الله متفکــر آزاد: »ماجرای اخیر ســوریه بار دیگر ثابت کرد که هزینه 
سازش بیشــتر از مقاومت اســت، حفظ خاک لبنان و تحمیل آتش بس به 
اســرائیل با مقاومت حزب الله نتیجه داد و سقوط نظام حاکم سوریه به دست 
نیروهای نیابتی و تجاوز نظامی اسرائیل و نابودی تمام زیرساخت های دفاعی 

و حیاتی، هزینه گزاف تمایل به سازش بود.«
محلی برای بیعت دوباره

 علی صدری نیا با انتشــار تصویری از تجمع مردم لبنان در مقتل شــهید 
نصرالله نوشــت: »حالا هر شــب مردم در محل شــهادتش جمع میشــن... 
بی سروصدا... غریبانه... با اشک هایی که با شنیدن صداش، روی صورت هاشون 
جاری میشه... امشب یک نفر داره روایت این روزهای مقاومت رو برای مردم 

میگه... و حالا این جا تبدیل شده به محلی برای بیعت دوباره...«
ناشُکری امنیت

 کاربری نوشت: »همینایی که امروز به نظام سرکوفت میزنن چرا در سوریه 
هزینه کردی، برای خرابکاری داعش در شاهچراغ هم به مدافعان امنیت زخم 
زبان میزدن؛ برای جماعتِ ناشکر، امنیت چیزیه که وقتی نباشه خیلی گرونه، 

تا هست قدرشو نمیدونن.«
تداوم نسل کشی اسرائیل در غزه

 نورا براتی با انتشار این تصویر نوشت: »مشغول زندان های خیالی صیدنایا 
باشید تا اسرائیل راحت تر به نسل کشی هاش برسه!«

عادی سازی به شیوه اسرائیل
 فــردوس با انتشــار ایــن تصویر 
نوشــت: »در حالی که مردم سوریه 
در ناامنــی و هرج ومرج هســتن و 
زیرساخت هاشــون توســط اسرائیل 
در حــال بمبــارون و نابودیه، بلاگر 
اسرائیلی وارد مناطق تازه تصرف شده 
سوریه میشه و مشغول اسکی کردن 
هســت! در واقع بااستفاده از دو ابزار 
»زن« و »رسانه« اشغالگری و نابودی 
یک کشور توســط وحشی ترین قوم 
تاریخ رو با تصاویر زیبا عادی ســازی 

می کنند!«
یادتون نره

 مصطفی: »تحریرالشــام دستور 
داده کــه کتیبه ها، مهرها، و مفاتیح ها و کتب زیــارت از حرم حضرت رقیه 
جمع بشــه مثل اینه که ما در ایران اهل سنت را مجبور به سجده بر مهر یا 
عزاداری کنیم خاطرتون باشه یک عده آزادی را در سوریه تبریک گفته بودن، 

قرائت شون از آزادی را فراموش نکنید، که فریب تون ندن.« 

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

»آفکام« نهاد ناظــر بر ارتباطات در 
انگلیس، شرکت پســت این کشور را به 
علت تأخیر در رساندن نامه ها و بسته های 
)13/1میلیون  پوند  میلیون   10/5 پستی، 

دلار( جریمه کرد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، جریمه 
۱۰.۵میلیون پوندی شرکت پست انگلیس، دو برابر بالاترین میزان جریمه ای 

است که »آفکام«، نهاد ناظر بر ارتباطات در این کشور، پارسال اعمال کرد.
آفکام در پی صدور این جریمه اعلام کرد تاخیر ها در شــرکت پست این 
کشور، اعتبار این قدیمی ترین نهاد عمومی کشور را از بین می برد و مردم را به 
آن، بی اعتماد می کند. این نهاد ناظر اعلام کرده است شرکت پست سلطنتی 
انگلیس، ۷۴.۷درصد از نامه ها و بســته های پست پیشــتاز و ۹۲.۷درصد از 
نامه ها و بســته های پســت معمولی را در زمان مقرر رسانده است که باید با 

اصلاحات لازم، این تاخیر ها را جبران کند.
گاردین نوشت: شرکت پست انگلیس باید ۹۳درصد از محموله های پست 

پیشتاز و ۹۸.۵درصد از محموله های پست معمولی را در زمان مقرر برساند.
گاردین افزود: »ایان استراوهورن« مدیر بخش جرایم در آفکام می گوید 
اکنون میلیون ها محموله پســتی در انگلیس دیر رسانده می شود و مشتریان 
این شــرکت، به ازای پولی که می پردازند، خدمات لازم را دریافت نمی کنند. 
وی افزوده است این شــرکت با ۵۰۰ سال پیشینه، اعتماد مردم را از دست 
می دهد. به نوشــته گاردین، شرکت پست سلطنتی انگلیس در سال ۲۰۱۳ 
میلادی، خصوصی شــد و اکنون یک میلیاردر اهل جمهوری چک درصدد 
اســت آن را از مالک فعلی اش، به مبلغ ۳.۶میلیــارد پوند )۳.۸میلیارد دلار( 

بخرد.

جریمه 
شرکت پست
به علت تأخیر

انگلیس

 علت تأخیر 
در صدور کارت های ملی چیست؟

معاون فناوری اطلاعات و آمار جمعیتی سازمان ثبت احوال 
کشور دلیل تأخیر در صدور کارت های هوشمند ملی را تشریح 

کرد.
افشار خاکباز درباره آخرین وضعیت صدور و درخواست های 
کارت های ملی در کشور به ایسنا گفت: تعداد کل ثبت نام کارت 
هوشــمند ملی از ابتدای پروژه تاکنون ۶۶میلیون و ۲۷۵هزار و 
۱۷۳ کارت بوده است و در حال حاضر نیز ۷۵۵هزار و ۹۸۸ کارت 

ملی صادر شده، آماده تحویل است.
خاکباز در پاسخ به این سؤال که مشکل تأمین بدنه کارت ها 
حل شــده است یا خیر؟ اظهار داشت: سازمان ثبت احوال کشور 
با پیگیری و اســتفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان و تلاش 
متخصصین امر، امکان تولید بدنه را دارد و تولید بدنه های کارت 
ملی با تولیت شــرکت چاپخانه دولتی از ســال ۱۳۹۸ در ایران 

آغاز شده است.
بــه گفتــه وی، در حال حاضر تنها منبــع تولید بدنه کارت 
هوشمند ملی شرکت چاپخانه دولتی ایران است و مشکل کنونی 

نیز عدم تأمین اعتبار موردنیاز است.
معاون ســازمان ثبت احوال دلیل تأخیر در صدور کارت های 
هوشــمند ملی را عدم تخصیص بودجه مناسب برای تولید بدنه 
و خرید تراشــه کارت هوشــمند ملی و همچنین عدم پرداخت 
مطالبات مالی شرکت های پیمانکار، عنوان کرد و افزود: در صورت 
تأمین کارت خام و چیپ ســت آن توسط دستگاه های ذی ربط، 
امکان صدور کارت هوشــمند با ظرفیت دو میلیون کارت در ماه 

در سازمان ثبت احوال کشور وجود دارد.
خاکبــاز درخصــوص تعویض یــا تمدید کارت هــای ملی 
منقضی شده نیز گفت: به منظور صیانت از حقوق شهروندی و ارائه 
خدمات متقن بر اساس اطلاعات به روز بیومتریک به آحاد مردم 
و همچنین پیشــگیری از سوءاستفاده های احتمالی از کارت های 
منقضی شــده، اولویت سازمان تعویض کارت های قدیمی است و 
این سازمان تمامی کارت های هوشمند ملی که تاریخ انقضای آنها 

فرا رسیده است را تا سال ۱۴۰۵ تمدید می کند.

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
بحــران مخاطرات وضع هوای ســازمان 
بارشی  از ورود سامانه  هواشناسی کشور 

به کشور و کاهش دما خبر داد.
صادق ضیائیان درباره فعالیت سامانه بارشی 
در کشور به ایسنا گفت: با فعالیت سامانه بارشی 
در کشور که از روز جمعه آغاز شده است، کاهش 
غلظت آلاینده های جوی در شــهرهای تهران، 

کرج، اصفهان و اراک مورد انتظار است.
ضیائیان درباره افزایش شدت بارش ها توضیح 
داد: روز شــنبه، در نوار شمالی، برخی مناطق 
غرب، جنوب غرب، مرکز، شمال شــرق کشور، 
شمال بوشهر و غرب فارس؛ ابرناکی، در بعضی 
ساعات بارش باران و برف، ورزش باد و کاهش 
دما پیش بینی می شــود که شــرق مازندران و 
گیلان، بارش باران و در ارتفاعات البرز مرکزی، 
زاگرس مرکــزی و ارتفاعات خراســان رضوی 
بارش برف شــدت خواهد یافت. روز یکشــنبه 
نیز در برخی مناطق شرق، شمال شرق و مرکز، 

بارش باران و برف، وزش باد شدید و کاهش دما 
پیش بینی می شود.

وی درباره وضعیت جوی اواسط هفته جاری 
بیان داشت: روزهای دوشنبه و سه شنبه جوی 
آرام و پایدار برای اغلب نقاط کشور پیش بینی 
می شود که در شهرهای صنعتی تهران، اراک، 
کرج و اصفهان، افزایش غلظت آلاینده های جوی 

و کاهش کیفیت هوا مورد انتظار است.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی کشور 
ضیائیان افزود: روزهای شــنبه و یکشــنبه به 
دلیل وزش باد شــدید در جنوب شرق، خیزش 
گردوخاک دور از انتظار نیســت. همچنین روز 
شنبه، دریای خزر و روز یکشنبه، خلیج  فارس 
مواج است. ضمن اینکه روزهای شنبه و یکشنبه 
کاهش محســوس دما در نیمه شــمالی کشور 
به ویژه در نوار شــمالی حــدود ۶ تا ۱۲ درجه 

پیش بینی می شود.
وی دربــاره وضعیت جوی تهــران طی دو 

روز آینده هم گفت: آســمان روز شنبه تهران، 
نیمه ابــری تا ابری، کاهش محســوس دما، در 
بعضی ساعت ها بارش باران، گاهی بارش پراکنده 
برف و وزش باد شــدید پیش بینی می شــود. 
همچنین روز یکشنبه، قسمتی ابری تا نیمه ابری، 
کاهش محســوس دما، وزش باد، گاهی بارش 
پراکنده و به تدریج کاهش ابر پیش بینی می شود.

بارش برف و کاهش دما تا ۱۵ درجه در تهران
مدیرکل هواشناســی اســتان تهران هم با 
اشاره به کاهش دمای هوای استان تا ۱۵ درجه 

سانتیگراد از بارش برف و باران خبر داد.
مازیار غلامی به ایسنا گفت: سیستم بسیار 
سردی از جنوب سیبری به ایران نفوذ می کند 
که هوای ســرد عرض های بالاتــر را به همراه 
دارد و موجب یخبندان همچنین بارش برف و 
باران می شود. دمای هوای تهران تا روز دوشنبه 
به طور میانگین بین ۱۰ تا ۱۵ درجه سانتیگراد 
 در نیمه شمالی استان، دامنه ها و ارتفاعات و بین

۸ تا ۱۲ درجه ســانتیگراد در نواحی جنوبی و 

مرکزی استان از جمله پایتخت کاهش می یابد.
وی تاکید کرد: کاهش دما به طور تدریجی 
تا روز دوشنبه پیش بینی می شود و کمینه دما 
به زیر صفر می رســد. در کل هفته جاری سرد 
خواهد بود و ماندگاری هوای سرد در نیمه شمالی 
اســتان به ویژه فیروزکوه،  دماوند، شمیرانات و 
لواسانات تا اواخر این هفته دور از انتظار نیست. 
ماندگاری هوای سرد در پایتخت تا اواسط این 
هفته احتمال می رود سپس مقداری دما افزایش 

می یابد.
غلامی با اشــاره به بارش بــاران و برف در 
استان تهران افزود: ابتدا بارش باران آغاز می شود 
سپس تبدیل به برف می شود البته در ارتفاعات 
و دامنه ها از ابتدای ورود ســامانه بارشــی به 
استان برف می بارد. عمده بارش تا صبح یکشنبه 
پیش بینی می شــود و تمرکز بــارش برف در 
ارتفاعات شمال، شمال غرب و شمال شرق شامل 
فیروزکوه، دماوند، آبعلی، پردیس، لواســانات، 

شمیرانات، میگون، کن و سولقان خواهد بود.

پیش بینی آغاز بارش برف و باران و کاهش دمای هوا در نقاط مختلف کشور

برخورد و تشکیل پرونده قضائی علیه خواننده
و عوامل تهیه »کنسرت غیرقانونی« در یک کاروانسرا

در پی انتشار کلیپ با عنوان »کنسرت فرضی« در یک کاروانسرا 
در فضای مجازی بدون رعایت موازین قانونی و شرعی، پرونده قضائی 

تشکیل شد.
به گزارش خبرگزاری میزان ، روز چهارشــنبه فیلمی با عنوان »کنسرت 
فرضی« در یک کاروانســرا در فضای مجازی منتشر شد که در آن یک گروه 
به خوانندگی خانمی بدون رعایت موازین قانونی و شرعی در حال اجرای یک 

قطعه موسیقی هستند.
در پی انتشــار کلیپ مورد اشاره که هیچ مجوز قانونی نداشته و موازین 
قانونی و فرهنگی کشور نیز در آن رعایت نشده است، با ورود دستگاه قضائی 
ضمن برخورد مقتضی، علیه خواننده و عوامل تولید آن، پرونده قضائی تشکیل 

شده است.
در پی پیش بینی کاهش دمای هوا اعلام شد

آماده باش 27 مددسرای ثابت و سیار شهرداری تهران 
برای خدمات رسانی به مددجویان

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران از آماده باش کامل گشت های فوریت های اجتماعی حامی شهر 

در مناطق ۲۲گانه به منظور خدمات رسانی به مددجویان خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری شــهر، ســید محمد نقیب اظهار داشت: طبق 
اعلام هواشناسی از روز یکشــنبه دمای هوا در پایتخت کاهش محسوسی 
پیدا خواهد کرد و آن طور که اعلام شــده هوا به زیر صفر درجه می رسد، لذا 
به منظور خدمات رسانی بهتر و سریع تر به افراد بی سرپناه و کارتن خواب و 
همچنین در راه مانده و کارگران فصلی بی ســرپناه، ۵۰ گشت فوریت های 
اجتماعی حامی شــهر در مناطق ۲۲گانه بــه حالت آماده باش درآمده اند و 
از روز شــنبه به صورت ســه شیفت و شــبانه روزی اقدام به گشت زنی در 
نواحــی، معابــر و خیابان ها در مناطــق ۲۲گانه خواهند کــرد. همچنین 
۲۲ موتورســیکلت حامی شــهر، مکان های خاص تهــران از جمله معابر و 
مسیرهایی که خودروهای حامی شــهر نمی توانند به راحتی در آنجا تردد 

کنند، تحت پوشش قرار خواهند داد.
نقیب با اشــاره به اینکه به دلیل احتمال ایجاد شرایط اضطرار، بر تعداد 
مددســراهای سیار مســتقر در میادین بزرگ پایتخت و پایانه های مسافری 
افزوده خواهد شــد، گفت: ۱۰ اتوبوس حامی شــهر در میادین مهمی چون 
راه آهن، آزادی، شــوش، تجریش، انقلاب، حرم مطهــر امام)ره(، پایانه های 
مســافربری و... مســتقر خواهند شــد تا به افراد بی ســرپناه، کارتن خواب 
و همچنیــن در راه مانــدگان و کارگــران فصلــی که ســرپناهی ندارند، 

خدمات رسانی کنند.
شهروندان در صورت مشاهده افراد کارتن خواب تماس بگیرند

وی تاکید کرد: شــهروندان تهرانی در صورت مشاهده افراد بی سرپناه 
و کارتن خــواب با ســامانه ۱۳۷ تماس بگیرند. ضمن اینکه شــماره تلفن 
۵۵۰۱۲۳۴ نیز پاســخگوی شهروندان خواهد بود تا گشت های فوریت های 
اجتماعــی حامی شــهر بلافاصله به محل اعزام شــده و نســبت به انتقال 

آسیب دیدگان اجتماعی به مراکز تحت پوشش سازمان اقدام کنند.

حمله مسلحانه به دادگاهی در شهر 
بورســا در غرب ترکیه، دست کم چهار 

کشته و زخمی برجای گذاشت.
این  به گزارش خبرگزاری صداوســیما، 
حمله حوالی پیش از ظهر جمعه از سوی پدر 
یک متهم در حال محاکمه در شــعبه ششم 

دادگاه کیفری واقع در ساختمان دادگستری شهر بورسا رخ داد.
گزارش های منتشرشده حاکی از آن است که این تیراندازی دو کشته و 

دو زخمی برجای گذاشته است.

حمله مسلحانه
در دادگستری

با ۴ کشته و زخمی

ترکیه

اصفهان- خبرنگارکیهان:
معــاون بهره برداری فولاد مبارکه اصفهــان گفت: بخش آهن 
اســفنجی و عملیات حرارتی که نیاز خودروســازان به ورق 
را تامین می کند به علت قطعــی گاز فولاد مبارکه، 100 درصد 

متوقف شده است.
غلامرضا ســلیمي افزود:نورد گرم نیز با این فشــار گاز امکان استارت 
ندارد و متوقف شــده و در این شرایط امکان عرضه ورق گرم در بورس 
را نداریم. امیدواریم طی ۲ روز آینده مســئولان وزارت نفت و شرکت 
ملی گاز همکاری و تعامل بیشــتری با فولاد مبارکه داشته باشند و با 
درک بیشتری با این صنعت رفتار کنند تا بازار کمتر دچار التهاب شود.

معاون بهره برداري فولاد مبارکه اصفهان با اشــاره به قطعی گاز فولاد 
مبارکه و به حداقل رســاندن تخصیص این سوخت به این شرکت طی 
ســال های اخیر اظهار کرد: از اوایل فصل پاییــز محدودیت گاز اعلام 
شــد و این محدودیت ها به میزان ۲۵ درصد برای برخی از شرکت های 
هلدینگ مانند فولاد ســفید دشت و فولاد هرمزگان از همان مهر ماه 

آغاز شد.
وی با بیان اینکه برای فولاد مبارکه نیز کاهش مصرف اعلام شد، اما ما 
برای حفظ پایداری تولید، کمی با تاخیر محدودیت ها را پذیرفتیم و از 
آبان ماه وارد محدودیت شدیم، افزود: کل مصرف فولاد مبارکه در روز 
۱۵ میلیون متر مکعب است که درخواست کاهش آن تا چهار میلیون 
متر مکعب را داشــتند، این در حالی است که فولاد مبارکه در راستای 
خودتامینی انرژی نیروگاه ســیکل ترکیبی با ظرفیت و راندمان بالا را 
راه اندازی کرده و به بهره برداری رســانده اســت و همچنین در زمان 
راه اندازی این نیروگاه مسئولان قول مساعد نسبت به تامین گاز مورد 
نیاز این نیروگاه را دادند و قرار بر این شــد که برق تولیدی آن نیز در 
خود فولاد مبارکه مصرف شود. در این زمینه وزارت نیرو همکاری کرد 
و برق در فولاد مبارکه تامین می شود اما در زمینه تامین گاز همکاری 

صورت نمی گیرد.
تولید ورق سرد و آهن اسفنجی 

به طور کامل در قسمت باکس متوقف شد
معــاون بهره برداری فولاد مبارکــه با بیان اینکه روز گذشــته به کمتر 
 از ۲ میلیــون متر مکعب مصرف گاز رســیدیم و نیــروگاه نیز از حدود

۱۰ روز گذشته تولید نداشته است، ادامه داد: ما در حال تولید محصولات 
بــا همان ۴ میلیون متر مکعب گاز در دســترس بودیــم تا اینکه دیروز 
اعلام شــد که باید مصرف گاز به ۲ میلیــون متر مکعب کاهش یابد که 
در این شــرایط همه خطوطی که باقیمانده بودند باید متوقف شود و این 
میزان گاز تنها تامین کننده سیستم های گرمایشی فولاد مبارکه و بویلرها 
می شــود، اما علی رغم ارائه توضیحات، درکی درخصوص شــرایط ایجاد 
شــده نداشتند و والو گاز فولاد مبارکه را بستند و تولید ورق سرد و آهن 

اسفنجی به طور کامل در قسمت باکس متوقف شد.
این شرایط آسیب بسیار سنگینی را به فولاد مبارکه

و صنعت کشور وارد می کند
وی تصریح کرد: ما همواره به مسئولان شرکت گاز تاکید داشته ایم که 
هر گاه قرار اســت محدودیتی برای شرکت بزرگی مانند فولاد مبارکه 
اتفاق بیفتد، نمی توان ناگهانی این اتفاق را رقم زد بلکه باید چند روزه 
و بین ۲ تا ۵ روز آرام آرام با خروج متریال از داخل کارگاه ها این اقدام 
را انجام داد و این در حالی است که به دنبال بی توجهی در روز گذشته 
در تعــدادی از کارگاه های فولاد مبارکه و فولاد ســبا حبس متریال را 
داشــتیم که این شرایط آسیب بسیار ســنگینی را به فولاد مبارکه و 

صنعت کشور وارد می کند.
ســلیمی تاکید کرد: امسال اولین سالی اســت که ما با چنین شرایط 

سختی رو به رو می شویم، سال گذشته زمانی که انفجار در لوله انتقال 
گاز اتفاق افتاد، فولاد مبارکه دچار مشــکل شد اما توانستیم با تعامل 
شرایطی را ایجاد کنیم که بتوانیم متریال را خارج و بعد خط را تعطیل 
کنیم و آسیبی به تجهیزات نرسید و بعد از آن به مدت یک هفته فولاد 
مبارکــه را متوقف کردند و آن زمان قبح تعطیلی صنعت بزرگی مانند 

فولاد مبارکه ریخته شد و هیچ کس در این زمینه بازخواست نشد.
وی با بیان اینکه بخش قابل توجهی از صنعت کشــور به واسطه فولاد 
مبارکه فعال اســت، ابراز کرد: تعطیلی تولید در این شــرکت آن هم 
در زمانی که هنوز وارد فصل زمســتان نشده ایم برای صنعت کشور و 
کلًا برای فضای کاری کشــور با توجه به اینکه امسال نیز سال جهش 
تولید نامگذاری شــده اصلًا خوب نیست. متاسفانه تولید اولویت چندم 

ما شده است.
همه مدول های فولاد مبارکه متوقف شده است

معاون بهره برداری فولاد مبارکه با اشــاره به اینکه در حال حاضر همه 
مدول های فولاد مبارکه متوقف شده است، ابراز کرد: توقف تولید فولاد 
مبارکه به معنای توقف هــزاران کارخانه مصرف کننده محصولات این 

شرکت است.
در عرضه به بورس دچار مشکل خواهیم شد

وی با اشاره به اینکه در این شرایط ما در عرضه به بورس دچار مشکل 
خواهیم شــد و نمی توانیم در عرضه هــای آینده به تعهدات خود عمل 
کنیم، افزود: در نتیجه این شرایط بازار ملتهب می شود و به تورم دامن 
زده می شــود که همه این شــرایط به دلیل سوء تدبیر و عدم تعامل با 

بنگاه بزرگ اقتصادی فولاد مبارکه است.
وی بــا بیان اینکه بخش آهن اســفنجی و عملیــات حرارتی که نیاز 
خودروسازان به ورق را تامین می کند، ۱۰۰ درصد متوقف شده است، 
نورد گرم نیز با این فشــار گاز امکان اســتارت ندارد و متوقف شــده 
اســت و در این شــرایط امکان عرضه ورق گرم در بــورس را نداریم، 
تصریح کرد: امیدواریم طی ۲ روز آینده مسئولان وزارت نفت و شرکت 
ملی گاز همکاری و تعامل بیشــتری با فولاد مبارکه داشته باشند و با 
 درک بیشــتری با این صنعت رفتار کنند تا بــازار کمتر دچار التهاب

شود.
تنها ۵ کوره قوس الکترونیکی فولاد مبارکه فعال است

معــاون بهره برداری فولاد مبارکه افزود: مــا در حوزه برق نیز محدود 
شــده ایم، مصرف روزانه فولاد مبارکه روزانه یک هزار و ۲۵۰ مگاوات 
اســت، در حال حاضر و از ســاعت ۹ صبح تا ۱۰ شب امکان برداشت 
۵۰۰ مــگاوات را داریــم و بــا این میــزان برق نیز تنها پاســخگوی 
حداکثر نیمی از ظرفیت فولادســازی شــرکت است و از این رو با ۵۰ 
 درصــد ظرفیت تولیــد در بخش هایی که مصرف بــرق دارند، فعالیت

داریم.

 تولید آهن اسفنجي و ورق هاي سرد و گرم 
این واحد عظیم صنعتي متوقف شد

با قطعي گاز فولاد مبارکه اصفهان

رئیس پلیس امنیــت اقتصادی فراجا 
با اشــاره به رسیدگی به هفت هزار و ۶0۹ 
پرونده در حوزه مقابله با کالای قاچاق، از 
نفتی  فرآورده های  لیتر  کشف 1۴میلیون 

قاچاق در ماه گذشته خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، ســردار حسین 
رحیمی بــا تاکید بر اینکه در حــوزه مقابله و 
مبارزه با قاچاقچیان کالا و ارز طرح های سراسری 
مختلفی در دســتورکار پلیس امنیت اقتصادی 
فراجا قرار دارد، بیان داشت: در ماه گذشته تعداد 
هفت هزار و ۶۰۹ پرونده در حوزه قاچاق کالا و 
ارز تشکیل، پیگیری و مورد رسیدگی کارآگاهان 
پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز امنیت اقتصادی 

در سراسر کشور قرار گرفت.
رحیمی افــزود: با تلاش همکارانم در حوزه 
مقابلــه با قاچاق کالا و ارز در ماه گذشــته در 

حوزه تشکیل و پیگیری پرونده های قاچاق، شاهد 
رشد چشمگیری در مقایسه با مدت مشابه سال 

قبل هستیم.
وی با بیان اینکه ارزش اموال کشف شده در 
حوزه مقابله با قاچاق کالا و ارز حدود چهار هزار 
و ۵۷۶میلیارد تومان ارزیابی می شود که در این 
حوزه با رشد ۵۹درصدی مواجه هستیم، عنوان 
داشت: در آبان ماه سال جاری بیش از ۱۴میلیون 
لیتر انواع فرآورده های نفتی کشف و توقیف شد.

رئیس پلیس امنیــت اقتصادی با تاکید بر 
برخورد با خودروهای شوتی با توجه به مشکلات 
و معضلاتی را که خودروها با خود به همراه دارند 
به طور مستمر در دســتورکار است، گفت: در 
ماه گذشته تعداد سه هزار و ۱۵۹ دستگاه انواع 
خودروهای شوتی در سطح کشور توقیف و برابر 

قوانین و مقررات با آنها برخورد شد.

رحیمی بــا بیان اینکه رویکــرد برخورد با 
دانه درشت ها و پرونده های کلان از راهبردهای 
اصلی ما در پلیس امنیت اقتصادی است، ادامه 
داد: در ماه گذشــته ۶۷ پرونــده برای جرایم 
سازمان یافته تشکیل شد که در این حوزه شاهد 
رشد ۴۷درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال 

قبل هستیم.
وی با اشاره به کشف بیش از دو میلیون نخ 
انواع سیگار قاچاق، بیان داشت: در ماه گذشته 
تعداد ۴۴ دســتگاه انواع خــودروی لوکس و 

گران قیمت قاچاق شناسایی و توقیف شد.
کشف ۱۲۶۵ میلیارد تومانی کالای قاچاق 

در مبادی رسمی
رئیس پلیس امنیــت اقتصادی با تاکید بر 
اینکــه این پلیس در مبادی رســمی از جمله 
گمرکات، مناطق آزاد، بازارچه های مرزی، بنادر 

و پایانه های مــرزی حضوری فعال، هدفمند و 
تأثیر گذار دارد، اظهار داشــت: پلیس گمرک 
در یک ماه گذشته نزدیک به ۶۹هزار محموله 
 گمرکــی را مــورد بررســی و رصــد و پایش

قرار دادند.
رحیمی با اشاره به دستگیری تعداد ۲۳۲ نفر 
قاچاقچی کالا و ارز که قصد داشــتند از طریق 
مبادی رســمی کالای غیرمجاز و قاچاق خود 
را وارد کنند، گفت: در یک ماه گذشــته بیش 
از ســه هزار سند جعلی گمرکی کشف و اجازه 
بهره برداری از این اسناد برای مفسدان اقتصادی 

فراهم نشد.
وی با اشاره به توقیف ۱۷۸ دستگاه خودروی 
حامل قاچاق توسط پلیس گمرک افزود: در ماه 
گذشته بالغ بر هزار و ۲۶۵میلیارد تومان کالای 

قاچاق کشف شد.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا خبر داد

کشف ۱۴ میلیون لیتر فرآورده های نفتی قاچاق در آبان ماه

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس گفت: مجلس برخورد 
با مسئولان و دستگاه های متخلف را آغاز خواهد کرد و متخلفان 

برای برخورد به دستگاه قضائی معرفی می شوند.
به گزارش خبرگزاری مهر، سمیه رفیعی با اشاره به وضعیت آلودگی 
هوا در کشور به ویژه پایتخت با بیان این که »مدیریت آلودگی هوا عملاً رها 
شده است«، اظهار داشت: متاسفانه وضعیت آلودگی هوا هر روز رو به بدتر 
شدن می رود و هیچ عزمی برای مدیریت این بحران مشاهده نمی شود.

رفیعی با اشاره به مؤلفه های مختلف در آلودگی هوا افزود: علی رغم 
ادعاهای مطرح شــده برابر گزارش های مراجع نظارتی کیفیت سوخت 
توزیعی مطابق اســتانداردهای تعیین شده نیست و کاهش اکتان بنزین 

موجب شده حجم آلودگی خروجی از خودروها افزایش یابد.
نماینده مردم تهران در مجلس با بیان این که »عملًا تغییر محسوسی 
در حوزه خودروهای تولیدی هم صورت نگرفته است«، ادامه داد: بر اساس 
قانــون هوای پاک و آیین نامه های اجرائی مربوطه، اســقاط خودروهای 
فرسوده، ارتقای کیفیت سوخت، مدیریت مصرف سوخت خانگی، تجاری 
و صنعتی، و توسعه و نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی با مجموع سهم 
۴۱درصدی مهم ترین محورهای مهار آلودگی هوا هســتند. اجرای این 
بندهای قانونی با روندی کند همراه است و عملًا مدیریت آلودگی هوا به 

باد و باران واگذار شده است.
رفیعی با اشاره به مرگ و میر سالانه بر اثر آلودگی هوا در کشور اظهار 
داشت: برابر گزارش وزارت بهداشت، طی چند روز گذشته که آلودگی هوا 
در تهران افزایش یافته است، شاهد افزایش قابل توجه سکته های قلبی 
بودیم که مقصر و پاسخگوی این موارد قطعاً مجریانی هستند که وظایف 
خود را به درستی انجام نداده اند. وزارت بهداشت به عنوان متولی سلامت 
باید خیلی قاطعانه تر در این خصوص ورود کند، در حالی که عملًا این 

وزارتخانه همانند سایر دستگاه ها منفعلانه در این زمینه رفتار می کند.
وی با اشاره به وضعیت اجرای قانون هوای پاک گفت: در ۶ ماهه اول 
سال ۱۴۰۳ تفاوتی محسوسی در اجرای احکام قانون هوای پاک توسط 
دستگاه های اجرائی صورت نگرفته و از از ۲۲۸ حکم احصاءشده مربوط 
به ۲۳ دســتگاه اجرائی ۲۷درصد احکام اصلی و تاثیرگذار قانون مزبور 
شامل ۶۲ حکم کمافی الســابق توسط دستگاه های اجرا نشده و حدود 
۶۱درصد احکام شامل ۱۳۸ حکم نیز به صورت ناقص در حال انجام است.

رئیس فراکســیون محیط زیست مجلس همچنین با اشاره به نقش 
نظارتی مجلس تاکید کرد: مجلس در حال بررسی موضوع عدم اجرای 
قانون هوای پاک و قوانین مرتبط در این زمینه اســت و قطعاً به زودی 
برخورد با مسئولان و دستگاه های متخلف را آغاز خواهد کرد و متخلفان 

برای برخورد به دستگاه قضائی معرفی می شوند.

معاون هماهنگی و امور عمرانی استانداری 
از  زیــادی  تعداد  داشــت:  اظهــار  تهران 
موتورســیکلت ها دودزا هســتند و بایستی 
شرایط اســقاط یا جمع آوری و تبدیل آنها به 
موتورســیکلت های برقی در دستورکار قرار 

گیرد.
میرمحمد غراوی درباره احتمال تداوم آلودگی هوا 
در فصل زمستان و تمهیدات استانداری تهران برای 

مقابله با آن، به ایسنا گفت: بخشی از این آلودگی ها 
ناشی از وارونگی هوا در شرایط سرماست و عمده این 
آلودگی هوا در تهران در ارتفاع ۳۰۰ متری از سطح 
زمین اســت. وقتی شرایط طبیعی باد و باران وجود 
نداشــته باشد، آلودگی هوا رخ می دهد و برای مردم 

مشکل ساز می شود و خطرآفرین است.
غراوی افزود: همه دســتگاه های اجرائی وظیفه 
دارند در راســتای کاهش آلودگی هوا، قانون هوای 

پــاک را رعایت کنند و ســهم هر دســتگاه در این 
قانون مشــخص شده اســت. هر ماه کارگروه قانون 
هوای پاک استان با ریاست استاندار تهران تشکیل 
می شــود و وظایف دستگاه ها بررسی و اقدامات آنها 
مورد تجزیه و تحلیل قــرار می گیرد. کلیه اقدامات 
مصوب از جمله جلوگیری از تردد خودروهای آلاینده 
و دودزا و خودروهای فاقد معاینه فنی در استان توسط 

دستگاه های مربوط اجرا می شود.

وی بــا بیــان اینکه چهار میلیــون و ۲۰۰هزار 
موتورســیکلت در سطح شهر تهران تردد می کنند، 
تأکید کرد: تعــداد زیادی از آنها دودزا هســتند و 
بایستی شرایط اســقاط یا جمع آوری و تبدیل آنها 
به موتورسیکلت های برقی در دستورکار قرار بگیرد. 
وزارت صمت اقداماتی را در این زمینه انجام داده و 
سایر دســتگاه ها اقدامات شان را در جلسه کارگروه 

ارائه می دهند

معاون استانداری تهران:

اسقاط و تبدیل موتورسیکلت های دودزا به برقی باید در دستورکار قرار بگیرد

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس:

متخلفان اجرا نشدن قانون »هوای پاک«
به قوه قضائیه معرفی می شوند

روز پنجشنبه یک تانکر سوخت رسان در جایگاه سوخت 
پمپ بنزین اتوبان کسایی دچار حریق شد.

سرپرســت ســازمان آتش نشــانی تبریز نیز به ایسنا گفت: این 
آتش سوزی در مخزن جایگاه رخ داده بود که به هنگام مشاهده این 
آتش ســوزی، اقدامات مربوط به مهار نیز توسط افراد جایگاه انجام 

گرفته بود.
رضا جانفشان نوبری ادامه داد: به دنبال این آتش سوزی و اطلاع 
به سازمان آتش نشانی تبریز، تیم هایی از سازمان آتش نشانی به محل 

حادثه اعزام و اقدام به اطفای حریق کردند.
وی افزود: این تانکر ســوخت حامل ۳۰هزار لیتر بنزین بود که 
بر اثر جاری شدن آن در سطح جایگاه و شیب محل، موجب تشدید 
آتش سوزی و سرایت به ســمت جایگاه می شد که اقدامات مؤثری 

برای پیشگیری به انجام رسید.
جانفشان نوبری ادامه داد: عملیات ایمنی و پیشگیری از این حادثه 
با تقســیم بندی گروهی عملیاتی و استقرار در محل جایگاه سوخت 

ادامه و گروه هایی نیز به اجرای عملیات مهار این حادثه پرداختند که 
پس از دقایقی تلاش مداوم موفق به مهار و اطفای کامل حریق شدند.

سرپرســت سازمان آتش نشــانی تبریز یادآور شد: این حادثه با 
اقدام مؤثر نیروهای اعزامی، بدون صدمات جانی جدی خاتمه یافت. 

آتش گرفتن تانکر حمل سوخت در جایگاه پمپ بنزین تبریز

جمعه  روز  فیلیپیــن  رئیس جمهــور 
گفت: دولت بیش از ۴5هزار نفر از ســاکنان 
کانلاون  فعال  آتشفشان  اطراف  روستاهای 
را که روز دوشنبه فوران کرد، از محل خارج 

کرده است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شینهوا، 
فردیناند رومالدز مارکوس، اظهار داشت: دولت قصد دارد حدود ۸۴هزار روستایی را 

در محدوده ۶ کیلومتری منطقه خطرناک از آتشفشان تخلیه کند.
مارکوس گفت که دولت آماده اســت تا به ساکنان آسیب دیده از فوران کمک 

کند چرا که چندین روستا با خاکستر و منابع آب آشامیدنی آلوده درگیر هستند.
کانلاون که در جزیره نگروس در مرکز فیلیپین قرار دارد، بعدازظهر دوشــنبه 

فوران کرد و یک توده عظیم را به بیش از چهار هزار متر به آسمان پرتاب کرد.
مؤسسه آتشفشان شناسی و زلزله شناسی فیلیپین هشدار داد که ممکن است 
فوران های انفجاری بیشتری رخ دهد و از ساکنان داخل منطقه خطر و فراتر از آن 
خواست به مکان امن بروند. مارکوس از ساکنان، به ویژه آنهائی که تمایلی به ترک 
خانه ها و مزارع خود ندارند، درخواست کرد که فوراً با اقامت در مراکز تخلیه موقت 

مانند مدارسی که به طور موقت به سرپناه تبدیل شده اند، به مکان امنی بروند.
کانلاون، یکی از ۲۴ آتشفشــان فعال این کشور، آخرین بار در ماه ژوئن فوران 

کرد.

خروج ۴5 هزار نفر
 پس از فوران 

آتشفشان

فیلیپین


